

# Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

---

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4194,Ambasador-Iranu-w-BBN.html>

03.05.2024, 09:41

06.11.2012

## Ambasador Iranu w BBN

---

**We wtorek 6 listopada br. w Szeft Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej spotkał się z Ambasadorem Iranu JE Samadem Alim Lakizadehem oraz radcą Ambasady Iranu Mohammadem Farshidem Zamanem Pourem.**

Rozpoczynając spotkanie Szeft BBN przedstawił rolę i misję BBN w systemie bezpieczeństwa narodowego RP. Następnie oceniono stan kontaktów bilateralnych i poruszono aspekty bezpieczeństwa międzynarodowego na Bliskim Wschodzie – ze szczególnie wrażliwą kwestią sankcji wobec Iranu nałożonych przez państwa zachodnie. Obie strony przyznały, że niedobrze się stało, iż kryzys narósł do tego stopnia.



*Wszyscy chcielibyśmy, aby napięcie wokół Iranu spadło – powiedział S. Koziej. W warunkach sankcji rozmowy są oczywiście trudne, ale mamy świadomość, że sytuacja byłaby jeszcze gorsza, gdyby doszło do konfliktu militarnego.*



Przyznano, że zarówno jedna, jak i druga strona kryzysu szczególnie wyczulone są na zjawisko proliferacji broni nuklearnej. Stąd też nawet niewielkie niejasności i wzajemne niezrozumienia mogą powodować nadmierne emocje, w ślad za którymi mogą pojawiać się reakcje niewspółmierne do zaistniałej sytuacji.



W czasie rozmów minister Koziej zaapelował o otwartość i gotowość do rozmów ze strony Iranu z państwami zachodnimi, a także większą transparentność irańskiej polityki w zakresie rozwoju programu nuklearnego.

Obie strony podtrzymały także wolę i gotowość do dalszych spotkań i rozmów w tym zakresie. *Jestem zwolennikiem podejścia realistycznego i pragmatyzmu w kształtowaniu stosunków na linii Iran - Unia Europejska. W wielu przypadkach podłoże konfliktu tkwi w braku kontaktu i zrozumienia. Dlatego uważam, że nawet na najtrudniejsze tematy trzeba rozmawiać, ale rozmowy te powinny kończyć się konsensusem* - powiedział minister Koziej



W trakcie spotkania Szeft BBN podziękował również Ambasadorowi za zorganizowanie w Iranie obchodów 70. rocznicy przyjęcia przez ten kraj polskich uchodźców z ZSRR w czasie II Wojny Światowej.

[Tweetnij](#)